
Bemærkninger fra Hjermind Skov Vandværk 

 

Jeg har følgende bemærkninger: 

 

Vedrørende indholdet af BAM (2.6-dichlorbenzamid): 

Med reference til Klima- og Miløjudvalgets afgørelse fra 27. april 2017 om en 5-årig overvågningsperiode af 

indholdet af BAM i vandet fra Hjermind Vandværk (Sagsnr.: 13/61397) kan jeg meddele, at en vandprøve 

taget den 2/3-20 af Analytech Miljølaboratorium (prøve nr 427917) viste, at indholdet af BAM nu er nede 

på 0,10 mikrogram/liter og dermed ikke overskrider grænseværdien. 

 

Vedrørende indholdet af desphenyl-chloridazon og methyl-desphenyl-chloridazion: 

Prøven taget 2/3-20 viste et indhold af desphenyl-chloridazon på 1,29 mikrogram/liter og af methyl-

desphenyl-chloridazion på 0,08 mikrogram/liter. 

En prøvet taget 13/5-20 af Analytech Miljølaboratorium (prøve 438039 ) viste et indhold af desphenyl-

chloridazon på 1,15 mikrogram/liter, dvs et fald på ca. 10% på lidt over to måneder. 

Den samme prøve viste et indhold af methyl-desphenyl-chloridazion på 0,12 mikrogram/liter, 

tilsyneladende en kraftig stigning. Dog angiver laboratoriet usikkerheden på de angivne måleresultater til 

20% (+/-). Dvs at usikkerheden på hver af det to målinger af indholdet af methyl-desphenyl-chloridazion er 

ca. 0,02 mikrogram/liter, hvorfor det ikke med sikkerhed kan konkluderes, at der er tale om reel stigning. 

På grund af den angivne måleusikkerhed kan det heller ikke med sikkerhed konkluderes, at indholdet af 

methyl-desphenyl-chloridazion den 13/5 lå over grænseværdien. 

Vandværkets brugere er informeret om det forhøjede indhold og udviklingen i måleresultaterne. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har vurderet betydningen af det målte indhold af desphenyl-chloridazon og 

methyl-desphenyl-chloridazion. Deres konklusion er: 

”Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord/Syd vurderer på det foreliggende grundlag, 

sammenholdt med Miljøstyrelsens vurdering af pesticidet desphenyl-chloridazon og metyl-desphenyl-

chloridazon, i ovennævnte koncentrationer på afgang vandværk, Hjermind Vandværk, ikke vil udgøre en 

sundhedsmæssig risiko ved indtag i en eventuel dispensationsperiode.” 

Vandværkets brugere er informeret om denne konklusion. 

 

I lyset af at det vurderes, at indholdet ikke vil udgøre en sundhedsmæssig risiko i en eventuel 

dispensationsperiode, skal jeg anmode om, at der aftales en dispensationsperiode vedrørende det 

forhøjede indhold af desphenyl-chloridazon og det formodede forhøjede indhold af methyl-desphenyl-

chloridazion.  
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